
（単位：円）

令和6年度予算 令和5年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 4,471,000 4,471,000 0

基本財産受取利息 4,471,000 4,471,000 0

特定資産運用益 10 5,000 △ 4,990

特定資産受取利息 10 5,000 △ 4,990

受取会費 512,000 513,000 △ 1,000

賛助会員受取会費 512,000 513,000 △ 1,000

受取補助金等 5,000,000 5,000,000 0

受取福井県補助金 5,000,000 5,000,000 0

事業収益 71,963,805 55,377,339 16,586,466

受託事業収益 71,893,805 55,297,339 16,596,466

手数料収益 70,000 80,000 △ 10,000

受取負担金 720,000 777,000 △ 57,000

受取負担金 720,000 777,000 △ 57,000

受取寄付金 3,290,000 4,590,000 △ 1,300,000

受取寄付金振替額 3,290,000 4,590,000 △ 1,300,000

雑収益 29,200 70,500 △ 41,300

受取利息 200 500 △ 300

雑収益 29,000 70,000 △ 41,000

　経常収益計 85,986,015 70,803,839 15,182,176

（2）　経常費用

事業費 84,360,790 70,079,403 14,281,387

給料手当 42,731,215 34,843,368 7,887,847

臨時雇用賃金 7,213,800 6,786,000 427,800

福利厚生費 8,317,243 7,793,540 523,703

旅費交通費 2,701,629 2,286,840 414,789

通信運搬費 1,614,430 1,204,680 409,750

消耗品費 2,453,006 1,526,464 926,542

印刷製本費 911,655 685,600 226,055

燃料費 95,000 60,000 35,000

損害保険料 70,000 70,000 0

賃借料 4,142,000 4,256,471 △ 114,471

諸謝金 5,827,000 3,837,000 1,990,000

租税公課 4,372,784 2,937,240 1,435,544

支払手数料 484,328 477,200 7,128

支払負担金 498,000 444,000 54,000

支払助成金 2,310,000 2,190,000 120,000

雑費 16,000 16,000 0

会議費 602,700 665,000 △ 62,300

管理費 2,474,687 2,651,943 △ 177,256

給料手当 653,600 678,752 △ 25,152

臨時雇用賃金 136,800 124,000 12,800

福利厚生費 150,023 174,460 △ 24,437
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令和6年度予算 令和5年度予算 増減科　　　　　　　　　目

旅費交通費 77,136 200,000 △ 122,864

通信運搬費 60,000 100,000 △ 40,000

消耗品費 60,000 100,000 △ 40,000

消耗什器備品費 0 100,000 △ 100,000

印刷製本費 30,000 50,000 △ 20,000

賃借料 80,000 300,000 △ 220,000

交際費 30,000 50,000 △ 20,000

租税公課 10,000 10,000 0

支払手数料 23,552 15,000 8,552

委託料 583,000 583,000 0

支払負担金 136,000 146,000 △ 10,000

会議費 20,000 20,731 △ 731

交付金返還金 424,576

　経常費用計 86,835,477 72,731,346 14,104,131

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 849,462 △ 1,927,507 1,078,045

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 849,462 △ 1,927,507 1,078,045

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 849,462 △ 1,927,507 1,078,045

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 929,462 △ 2,007,507 1,078,045

　　　　一般正味財産期首残高 4,028,325 5,157,272 △ 1,128,947

　　　　一般正味財産期末残高 3,098,863 3,149,765 △ 50,902

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 186,466 191,379 △ 4,913

 　基本財産受取利息 186,466 191,379 △ 4,913

一般正味財産への振替額 △ 3,290,000 △ 4,590,000 1,300,000

一般正味財産への振替額 △ 3,290,000 △ 4,590,000 1,300,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 3,103,534 △ 4,398,621 1,295,087

　　　　指定正味財産期首残高 491,933,730 495,747,264 △ 3,813,534

　　　　指定正味財産期末残高 488,830,196 491,348,643 △ 2,518,447

Ⅲ 正味財産期末残高 491,929,059 494,498,408 △ 2,569,349



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 3,129,700 0 1,341,300 0 4,471,000

基本財産受取利息 3,129,700 1,341,300 4,471,000

特定資産運用益 9 0 1 0 10

特定資産受取利息 9 1 10

受取会費 512,000 0 0 0 512,000

賛助会員受取会費 512,000 512,000

受取補助金等 5,000,000 0 0 0 5,000,000

受取福井県補助金 5,000,000 5,000,000

事業収益 71,893,805 70,000 0 0 71,963,805

受託事業収益 71,893,805 71,893,805

手数料収益 70,000 70,000

受取負担金 720,000 0 0 0 720,000

受取負担金 720,000 720,000

受取寄付金 2,330,000 0 960,000 0 3,290,000

受取寄付金振替額 2,330,000 960,000 3,290,000

雑収益 29,000 0 200 0 29,200

受取利息 200 200

雑収益 29,000 29,000

　経常収益計 83,614,514 70,000 2,301,501 0 85,986,015

（2）　経常費用

事業費 84,218,468 142,322 0 0 84,360,790

給料手当 42,614,815 116,400 42,731,215

臨時雇用賃金 7,213,800 7,213,800

福利厚生費 8,294,503 22,740 8,317,243

旅費交通費 2,701,629 2,701,629

通信運搬費 1,614,430 1,614,430

消耗品費 2,453,006 2,453,006

印刷製本費 911,655 911,655

燃料費 95,000 95,000

損害保険料 70,000 70,000

賃借料 4,142,000 4,142,000

諸謝金 5,827,000 5,827,000

租税公課 4,369,602 3,182 4,372,784

支払手数料 484,328 484,328

支払負担金 498,000 0 498,000

支払助成金 2,310,000 2,310,000

雑費 16,000 16,000

会議費 602,700 602,700

管理費 0 0 2,474,687 0 2,474,687

給料手当 653,600 653,600

臨時雇用賃金 136,800 136,800

福利厚生費 150,023 150,023
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科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計

旅費交通費 77,136 77,136

通信運搬費 60,000 60,000

消耗品費 60,000 60,000

消耗什器備品費 0 0

印刷製本費 30,000 30,000

賃借料 80,000 80,000

交際費 30,000 30,000

租税公課 10,000 10,000

支払手数料 23,552 23,552

委託料 583,000 583,000

支払負担金 136,000 136,000

会議費 20,000 20,000

交付金返還金 424,576 424,576

　経常費用計 84,218,468 142,322 2,474,687 0 86,835,477

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 603,954 △ 72,322 △ 173,186 0 △ 849,462

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 603,954 △ 72,322 △ 173,186 0 △ 849,462

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 650,000 150,000 △ 800,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 46,046 77,678 △ 973,186 0 △ 849,462

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000

　　　　当期一般正味財産増減額 46,046 △ 2,322 △ 973,186 △ 929,462

　　　　一般正味財産期首残高 38,412 26,425 3,963,488 4,028,325

　　　　一般正味財産期末残高 84,458 24,103 2,990,302 3,098,863

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 130,526 0 55,940 0 186,466

 　基本財産受取利息 130,526 55,940 186,466

一般正味財産への振替額 △ 2,330,000 0 △ 960,000 0 △ 3,290,000

一般正味財産への振替額 △ 2,330,000 △ 960,000 △ 3,290,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,199,474 0 △ 904,060 0 △ 3,103,534

　　　　指定正味財産期首残高 344,438,713 0 147,495,017 491,933,730

　　　　指定正味財産期末残高 342,239,239 0 146,590,957 488,830,196

Ⅲ 正味財産期末残高 342,323,697 24,103 149,581,259 491,929,059
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